
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Rio de Janeiro, em 16 de junho de 2010 
 

 

       Saúde  do  Trabalhador  e  Ecologia  Humana  
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO PARA AS VAGAS DE ALUNOS 
 

R E T I F I C A Ç Ã O  D A  R E L A Ç Ã O  F I N A L  D E  C A N D I D A T O S  S E L E C I O N A D O S  

  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz) e a Secretaria 

Especial de Direitos Humanos (SEDH/Presidência da República), tornam pública, por meio deste instrumento 

de divulgação, a RETIFICAÇÃO, no âmbito do Município de REGISTRO-SP, da publicação “04/2010 - Relação 

dos Alunos Selecionados - Registro-SP e Natal-RN”, divulgada em 30/04/2010 no portal www.ead.fiocruz.br, 

para o processo de seleção do Curso de Especialização em Saúde do Trabalhador e Ecologia Humana, na 

modalidade à distância.   

 

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a conveniência e a oportunidade, RESOLVE 

promover a seguinte retificação: 

 

a) INCLUIR, na relação final de selecionados para o Pólo de Registro/SP, o candidato a seguir:  
 

Nome do Candidato Município UF 

GEZIEL MUNIZ DE PAULO PARIQUERA-AÇÚ SP 

 
 

b) EXCLUIR, da relação final de selecionados do Pólo de Registro/SP o candidato a seguir: 
 

Nome dos Candidatos Município UF 

THOMAZ ANTONIO MANCINI DE PAULO IGUAPÉ SP 

 
 

Informações: 

• Os candidatos acima selecionados serão contactados pelo EAD-ENSP/Fiocruz. 

• Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico (e.mail) pseletivo@ead.fiocruz.br 

 

A Coordenação do Curso 


